АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 27.04.2011г.

№ 53
О порядке завершения 2010-

2011 учебного года и проведении
итоговой аттестации выпускников

IX, XI (XII) классов

На основании Закона РФ «Об образовании» (ст. 15 п. 4, ст. 27 п. 2), в соответствии с Типовым положением об общеобразовательном учреждении (раздел IV, п. 51, 52, 53, 54), с целью организованного завершения 2010-2011 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сроки окончания учебного года для учащихся 1-8, 10 классов, исходя из его продолжительности, и с учетом прохождения школьниками учебных программ, определяет образовательное учреждение в период с 25 мая по 31 мая. Сроком окончания учебного года для выпускников 9, 11 (12) классов считать 24.05.2011г..
2. Считать аттестационным периодом для выпускников 9 классов с 26 мая по 20 июня, для выпускников 11 (12) классов с 27 мая по 17 июня.
3. Главному специалисту Евраш С.В.:
3.1.Сформировать комиссию, организовать ее работу, в ходе которой:

· проверить журналы выпускных классов ОУ, которые имеют выпускников, претендующих на золотую и серебряную медали;

· осуществить контроль за процедурой прохождения итоговой аттестации в выпускных классах.

     4. МБОУДО «ММЦ» (Чочиева Н.А.):
4.1. Организовать работу экспертной комиссии по согласованию экзаменационных ма​териалов для выпускников, обучающихся по специальной (коррекционной) программе 8-го вида.

5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. Обеспечить условия для организованного и безопасного завершения учебного года и проведения итоговой аттестации выпускников 9–ых классов.

5.2. Осуществлять контроль над прохождением государственной (итоговой) аттеста​ции выпускников 11 (12) классов.

5.3. Обеспечить своевременное ознакомление всех участников  итоговой аттестации с нормативно-правовыми документами, итогами проверки экзаменационных работ.

5.4. При подготовке и проведении итоговой аттестации:

· контролировать выполнение правил техники безопасности на экзаменах по физике, химии, ОБЖ, физической культуре (практическая часть), технологии;
· обеспечить наличие исправного телевизора в аудиториях для сдачи письменных государственных экзаменов по русскому языку и алгебре в 9 классе в традиционной форме.
5.5. Осуществлять контроль за порядком экспертизы, утверждения и хранения аттестационного материала в ОУ для проведения экзаменов по выбору выпускников.
5.6. Предоставить до 25 мая для согласования в МБОУ ДО «ММЦ» экзаменационный материал для выпускников 8-го вида.
5.7. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей при проведении школьного праздника «Последний звонок» и выпускных вечеров в образовательном учреждении.
5.8. До 2 июня представить в УО материалы претендентов на золотую и серебряные медали (ведомость годовых, полугодовых отметок за X и XI классы).

5.9. До 20 июня представить в УО выписку из протокола заседания педагогического совета образовательного учреждения, ведомость экзаменационных и итоговых отметок выпускника, претендующего на награждение золотой и серебряной медалями.
6. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела образования С.В. Евраш.

Начальник отдела образования                                             Т.И.Чистова
Евраш С.В.

22-144